COMUNE DI CASTEL DI IUDICA

PROVINCIA 32}’ {;if}}‘\eﬂi E DI CATANIA

A ZOOTECNICA ~ TRASPORTY
v Tl polivialocals, fudicns
A zm fzwm{z m«zm )

cetlife

OGGETTO: distruzione di carcasse animali. Copia albo pretorio
ORDINANZA N. 2 A pEL ] |

IL SINDACO

VISTA la nota del Servizio Veterinario dell’A.S.P. di Catania-
Distretto Veterinario di Palagonia prot. 517/sv del 05/08/2015,
dalla quale risulta che nell’allevamento di proprieta del Sig.
B.A.G., sito in contrada F'ranchetto, codice aziendale 013CT054,
agro di questo comune, sono presenti 1 resti delle carcasse di
n. 1 ovino di razza Valle del Belice, animale da allevamento
con focolaio di scrapie in atto; di sesso femminile; del peso di
kg.40 circa,; categoria pecora, cosi identificato;

® ovino nato il 30/08/2009;

] numero identificativo: IT087000144734;

® bolo: 0380274001092835;

VISTO il T'.U. delle Leggi Sanitarie n. 1265 del 27/07/1934

VISTO 1’art. 10 Lett. “e” del D.P.R. N. 320 dell’08/02/1954-
"Regolamento Polizia Veterinaria”;

VIsS1To 11 regolamento CE n. 1069/2009 e ss.mm. ./
VISTO l’allegato II punto “C” del Reg. 811/2 OOJ/Cf'
ORDINA
Al Sig. B.A.G., in qualita di responsabile della morte
dell’ovino sopra identificato, di prelevare la carcasse nel

luogo ove sopra per l’interramento in luogo in quanto ritenuto
idoneo ai sensi del DIG 3109/04 dall’Urff. UTC.

Prima del sotterramento, ai sensi dell’art.4 del DIG 3109, della
carcassa bisogna verificare:

a) la insussistenza deli vincolli idrogeologici per evitare
inguinamenti delle falde freatiche,

b) eventualli danni all’ambiente;

c) che la profondita sia tale da evitare il dissolterramento da
parte di animali carnivori;

d) che le carcasse siano cosparse da opportuno disinfettante.
Questo Comando di Polizia Municipale e incaricato per la
Vigilanza sulla L?ITGLTS esecuzione della presente Ordinanza.

v

; I SINACO

IL COM:[D@NT%/D?LLA P.M.

Cdm i”‘ﬁl‘ippbm Pesce Geom. @lyse {p@w RSSO




